
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO – MG 

Endereço: Rua Pimenta de Pádua, nº 1865 – Bairro Lagoinha
Telefones: (35) 3539 5206 / 3539 1029

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2º PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL CMDCA 001/2019

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS REFERENTE A NOTA DA PROVA DE
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E LISTA FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

A COMISSÃO ORGANIZADORA, constituída na forma da Resolução nº 08/2019 para

escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO

D PARAÍSO-MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital CMDCA nº

1/2019, RESOLVE:

I - Prover o recurso interposto pelos pré-candidatos Jose Vinicius Amaral, inscrição nº 34,

e Cyntia Paula Dizaró, inscrição nº 22, com relação a nota da prova de conhecimentos

específicos.

II – Os recursos apresentados pelos pré-candidatos Jose Vinicius Amaral, inscrição nº 34,

e Cyntia Paula Dizaró, inscrição nº 22, foram indeferidos. Sendo interesse desses pré-

candidatos, o parecer dos recursos apresentados estão disponíveis na sede do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, situada na Rua Pimenta de Padua, nº

1865, Lagoinha.

III  –  Os  candidatos  aprovados  na  prova  de  conhecimentos  específicos  e  aptos  a

participarem do pleito, que será no dia 06 de outubro de 2019, são: 

Jaqueline Aparecida Costa Vales

Julia Gmeiner Caminhag Lopes

Kelly Cristina Amaral Oliveira

Leonardo de Castro Nunes

Marcia Aparecida Nascimento

Marcia Cristina de Padua Neto

Marilene Luciano de Oliveira



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO – MG 

Endereço: Rua Pimenta de Pádua, nº 1865 – Bairro Lagoinha
Telefones: (35) 3539 5206 / 3539 1029

Marli Aparecida Baião

Martha Aparecida Lemes

Patricia Aparecida Dutra Leal

Roseli Lopes dos Santos

Silvia das Graças Bottrel Tamaso

Simone Aparecida Soares Silva dos Reis

Thais Cristina Gonçalves

Vanessa Vitorino de Souza Franklin

Vania Maria de Medeiros

IV – Conforme art. 12 do Edital CMDCA 001/2019, o CMDCA publicará, em 26 de agosto
de  2019, a  Resolução  Oficial  de  Candidaturas  e  Regulamentação  da  Campanha,

constando os nomes dos candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar, as principais regras

para a campanha e os locais da votação.

V – Esta decisão será publicada no  site da Prefeitura –  www.ssparaiso.mg.gov.br  – e

encontra-se disponível na sede do CMDCA, no endereço rua Pimenta de Pádua, nº 1865,

Lagoinha, e ficarão disponibilizados durante todo o período da realização do processo de

escolha. 

São Sebastião do Paraíso-MG, 02 de agosto de 2019.

Ademar Paschoalino

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente


